

تبریز قطب خوشنویسی ایران و جهان است



جریان‌ساز بوده است و امروز پس از وقفه هفت ساله، دهمین دوره این جشنواره کار خود را آغاز می‌کند. وی به مردمی سازی هنر در ابعاد مختلف اشاره کرد و گفت: امسال بیش از ۵۲ کلان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، تبریز را خاستگاه هنر خوشنویسی معرفی کرد و گفت که این شهر از قطب‌های هنر خوشنویسی ایران و جهان است.

به گزارش خبرنگار ایرنا سید محمدحسین بلاغی در آیین افتتاح دهمین جشنواره ملی خوشنویسی غدیر افزود: تلفیق هنر با معارف و مفاهیم دینی، هویتی و اعتقادی هم باعث ماندگاری هنر، هم باعث گسترش این مفاهیم می‌شود و هرچا هنر در خدمت مفاهیم دینی بوده یک بر هم کنش متقابل به همراه داشته است. وی هنر خوشنویسی را بارزترین، اصیل ترین و مشهورترین هنر مسلمانان و از جلوه‌های دین اسلام و تشیع برشمرد و گفت: هنر فاخر خوشنویسی تجلی کلام وحی و به مثابه زبان مشترک برای مسلمانان جهان است و امروز تبریز به عنوان نخستین پایتخت تشیع جهان اسلام و خاستگاه خط نستعلیق، محل تجلی این جلوه‌هاست.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی اظهار کرد: جشنواره ملی خوشنویسی غدیر دوران باشکوهی را صاحب و همواره

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی خبر داد؛

جریمه هزار میلیارد ریالی قاچاقچیان کالا و ارز در آذربایجان شرقی



ریال جریمه محکوم شدند. حضرتی با اشاره به اینکه این میزان جریمه پس از رسیدگی و مختومه شدن ۲ هزار و ۶۲۱ پرونده تخلف در این حوزه صادر شده است ادامه داد: در سه ماه نخست سال گذشته نیز به دنبال رسیدگی به چهار هزار و ۹۶۸ پرونده تخلف، متخلفان این حوزه بیش از پنج هزار و ۱۴۳ میلیارد ریال جریمه شده بودند.

مردمی، موسسات و انجمن‌های فرهنگی و هنری در ماه‌های آینده خبر داد و افزود: رشد، نمو و تعالی فرهنگ و هنر در گرو واسپاری این امر به هنرمندان، اصحاب فرهنگ و همراهی و همدلی هنرمندان است.

به گزارش ایرنا، دهمین جشنواره ملی خوشنویسی غدیر به منظور بهره گیری از مفاهیم ارزشمند قرآن مجید و ارادت به ساحت مقدس امیرمؤمنان حضرت علی (ع)، بین هنرمندان خوشنویس کشور همزمان با دهه امامت و ولایت و عید سعید غدیر کار خود را در تبریز آغاز کرد. اشاعه و ترویج هنر قدسی خوشنویسی و فرهنگ اسلامی، گسترش فعالیت های فرهنگی و هنری، ایجاد انگیزه و رقابت سازنده بین هنرمندان، ایجاد زمینه برای علاقه مندی جوانان به هنر و شناسایی و معرفی استعدادهای هنری از اهم اهداف این جشنواره است.دهمین جشنواره ملی خوشنویسی غدیر پانزدهم تیر در تالار خاقانی خانه فرهنگ تبریز آغاز شد و قرار است آیین اختتامیه و معرفی نغرات برتر این جشنواره روز پنجشنبه ۲۲ تیر ساعت ۱۷ در تالار اقبال آذر مجتمع فرهنگی هنری ۲۹ بهمن تبریز برگزار شود.

وی یادآور شد: در سه ماه نخست امسال ۲ هزار و ۷۵۶ پرونده تخلف در حوزه کالا و خدمات به واحدهای اجرای احکام وارد شده است و در زمان کنونی رسیدگی به ۲۱۷ پرونده تخلف در این حوزه ادامه دارد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی اظهار کرد: در این بازه زمانی ۱۷۷ پرونده تخلف در حوزه بهداشت، دارو و درمان رسیدگی و مختومه شد و در رسیدگی به این پرونده‌ها برای متخلفان این حوزه بیش از ۶ میلیارد و ۶۸۳ میلیون ریال جریمه صادر شده است.

حضرتی میزان جریمه صادر شده برای متخلفان حوزه بهداشت، دارو و درمان را در سه ماه نخست سنال گذشته سه میلیارد و ۱۶۹ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: طی این مدت ۲۵۴ پرونده تخلف در این حوزه رسیدگی و مختومه شده بود.

وی اظهار کرد: در سه ماه نخست امسال نیز ۱۸۳ پرونده تخلف در این حوزه به واحدهای اجرای احکام وارد شده و رسیدگی به ۱۲ پرونده تخلف در این حوزه در جریان است.

جابجایی ریلی مسافر در منطقه آذربایجان پنج درصد افزایش یافت



مدیرکل راه آهن آذربایجان گفت: در سه ماه نخست امسال جابجایی مسافر از طریق بخش ریلی این منطقه نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است.

محمدرضا قربانی، در گفت و گو با ایرنا افزود: در این مدت ۶۲۲ هزار مسافر توسط بخش ریلی این منطقه جابجا شده است در حالی که تعداد مسافران جابجا شده در این بازه زمانی در سال گذشته ۵۹۲ هزار نفر بود.

وی با بیان اینکه حمل و نقل ریلی از امن ترین حوزه های جابجایی مسافر و کالاست، اظهار کرد: این تعداد مسافر جابجا شده از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان شامل ۴۵۶ هزار مسافر بین شهری و ۱۶۶ هزار مسافر حومه ای است.

مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان گفت: در این مدت تعداد مسافران حومه ای جابجا شده از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد افزایش یافته که این موضوع به علت افزایش تقاضای سفر با قطار تبریز - جلفا و قطار ریل باس تبریز به مقصد دانشگاه شهید مدنی آذربایجان است. قربانی، ادامه داد: یک رام قطار مسافری نیز از ایستگاه راه آهن شرق تبریز (خوران) به مقصد تهران و یک رام قطار مسافری از ایستگاه تهران به مقصد ایستگاه راه آهن شرق تبریز (خوران) به صورت همه روزه از خرداد ماه سال جاری اضافه شده است.

وی اظهار امیدواری کرد: با بهره برداری از ایستگاه راه آهن شرق تبریز (خوران) نقطه عطفی در زمینه جابجایی مسافر، بار و توسعه حمل و نقل ریلی منطقه روی دهد. به گزارش ایرنا، نخستین خط راه آهن ایران یک قرن قبل در حد فاصل تبریز تا بندر شرفخانه دریاچه ارومیه توسط روس ها ساخته شد.

راه‌آهن آذربایجان به عنوان یکی از نواحی نوزده‌گانه راه‌آهن ایران در محورهای تبریز - میانه، تبریز- جلفا، تبریز- رازی، مراغه - ارومیه و در آینده نزدیک میانه - بستان آباد فعال است و خطوط ریلی این ناحیه به حدود یک هزار و ۱۰۰ کیلومتر می رسد. راه‌آهن آذربایجان به استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل خدمت‌رسانی می‌کند.

خبر

مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه:

تقاضا برای ورود سالمندان به مراکز نگهداری کرمانشاه افزایش یافته است



عصرآزادی سرپرستی کرمانشاه: مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه گفت: طی سال‌های اخیر روند تقاضا برای ورود سالمندان به مراکز نگهداری در استان افزایش داشته است.

بهزاد شهبازی افزایش تقاضا برای نگهداری از سالمندان در مراکز بهزیستی را یک زنگ خطر برای استان عنوان کرد و افزود: این افزایش تقاضا نیازمند آن است که مراکز جدیدی نه تنها در مرکز استان بلکه در شهرستان ها نیز احداث شود. وی اضافه کرد: زندگی مدرن، هسته ای شدن خانواده ها، عدم پذیرش سالمندان توسط خانواده ها، وضعیت نامناسب معیشتی خانواده ها و تغییر فرهنگ خانواده ها همگی دست به دست هم داده تا تعداد ورودی سالمندان به مراکز نگهداری افزایش یابد.

مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه ادامه داد: امروزه با توجه به بهبود شرایط بهداشتی، درمانی و افزایش شاخص امید به زندگی شاهد افزایش رو به رشد جمعیت سالمندان هستیم و این پدیده در حال تبدیل شدن به چالشی بزرگ نه تنها در استان بلکه در کشور است.

شهبازی با بیان اینکه هم اکنون ۱۲ درصد از جمعیت استان کرمانشاه بالاتر از ۶۰ سال سن دارند افزود: استان کرمانشاه در سال گذشته هشتمین استان پیر (جمعیت ۶۰ تا ۷۵ سال) کشور بود که این رتبه امسال به رتبه هفتم ارتقا یافته است. وی ادامه داد: در بین شهرستان های استان نیز شهرستان کرند پیرترین و ثلاث باباجانی جوانترین شهرستان هستند. وی با بیان اینکه هم اکنون از مجموع ۱۷ مرکز نگهداری شبانه روزی در استان پنج مرکز مربوط به نگهداری از سالمندان است اظهار کرد: یکی از برنامه های این اداره کل ایجاد مراکز سالمندی روزانه در راستای توانمندی این قشر از جامعه در شهرستان هاست تا سالمندان بتوانند با مراجعه به این مراکز اوقات فراغت خود را در آنها سپری کنند. وی تاکید کرد: سالمندی، دوران مهمی از سیر تکاملی زندگی است که با سیر طبیعی تغییرات فیزیولوژیکی و روانی همراه است؛ در افکار عمومی پیری با تصویر منفی، تنهایی، بیماری، ناتوانی و از کار افتادگی همراه است ولی می توان با آگاهی بخشی از مراقبت های مربوط به این سنین و شناخت این دوره، بیماری و ضعف را به کمترین حد رسانده و دوران سالمندی سالمی داشت.

مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه ادامه داد: البته ما نیز معتقدیم بهترین مکان و بهترین اشخاص برای نگهداری و مراقبت از سالمندان خانه و خانواده آنان هستند و این افراد در این دوره حساس زندگی نیازمند چتر حمایتی خاص و ویژه فرزندان خود هستند که نباید از این موضوع نیز غافل شد. به افرادی که سن آنها بالای ۶۰ سال است سالمند گفته می شود که البته در برخی از کشورها این عدد به ۶۵ سال می رسد. افراد سالمند در سه گروه سنی جوان، میانسال و پیر تقسیم می شوند که گروه سنی جوان شامل ۶۰ تا ۷۰ سالگی، گروه سنی میانسال شامل ۷۱ تا ۸۰ سالگی و گروه سنی پیر شامل ۸۰ سال به بالاست.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان:

عملیات گازرسانی به خوشه امام زاده ابراهیم شهرستان شفت ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است

عصرآزادی سرپرستی گیلان: مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در خصوص وضعیت گازرسانی به ارتفاعات شهرستان شفت گفت: با تلاش مجموعه شرکت گاز، عملیات گازرسانی به خوشه امام زاده ابراهیم به پایان خود نزدیک شده است.

عباسی جمال نیکویی با اعلام این خبر بیان کرد: از مجموع ۱۰ روستای این خوشه، به ۸ روستا گازرسانی شده است و طی برنامه زمان بندی، ۲ روستای طالقان و بابارکاب در هفته دولت ۱۴۰۲ بهره مند از گاز طبیعی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اشاره به اینکه کارکنان و پیمانکاران شرکت گاز گیلان به صورت مستمر در حال پیشبرد این طرح بزرگ هستند، اظهار داشت: پیشرفت این پروژه با مساعدت و همراهی مسئولین استانی و شهرستانی میسر شده است. جمال نیکویی همچنین از اجرای بیش از ۷۲ کیلومتر شبکه توزیع و ۱۲ کیلومتر خط تغذیه برای گازرسانی به خوشه کوهستانی و صعب العبور امامزاده ابراهیم خبر داد و گفت: برای تحقق این مهم تاکنون بالغ بر ۱۸۲ میلیارد ریال هزینه شده است.

وی در خاتمه اظهار داشت: با گازرسانی به روستاهای باقیمانده این منطقه، ۱۵۰ خانوار برخوردار از نعمت گاز طبیعی می شوند و میزان بهره مندی گاز روستایی در شهرستان شفت به ۹۹ درصد خواهد رسید.

پیروزی تیم ملی والیبال نشسته بانوان جمهوری اسلامی در اولین گام

در خوشش والیبالیست لنگرودی در بازی‌های قهرمانی آسیا

عصرآزادی سرپرستی گیلان: در روز اول مسابقات والیبال نشسته بانوان قهرمانی آسیا که در قزاقستان در حال برگزاری است، تیم ملی ایران موفق شد در ۳ ست پیاپی در مقابل کره جنوبی به برتری دست یابد.

ملی پوشان والیبال نشسته، امروز و در دومین دیدار از مرحله گروهی به مصاف قزاقستان می روند . مهتری فلاخی ورزشکار ارزشمند لنگرودی که دارای عناوین آسیایی و ملی بسیاری بوده و در لیگ برتر سال اخیر نیز همراه با تیم سپاهان به عنوان قهرمانی دست یافت، در ترکیب تیم ملی حضور دارد

۲ درصد محصولات آبرزی کشور در آذربایجان شرقی تولید می‌شود



معاون توسعه آبرزی پروری سازمان شیلات ایران با اعلام اینکه ۲ درصد محصولات آبرزی کشور در آذربایجان شرقی تولید می‌شود، گفت: میزان تولید آبریان در استان تا پایان برنامه هفتم توسعه ۲ برابر می‌شود.

به گزارش ایرنا، مهدی شکوری در بازدید از بزرگ‌ترین طرح پرورش ماهی قزل آلا شمال‌غرب کشور در خداآفرین افزود: میزان تولید محصولات آبرزی در استان هم اکنون حدود ۱۰ هزار تن در سال است.

معاون توسعه آبرزی پروری سازمان شیلات ایران همچنین با بیان اینکه شهرستان خداآفرین با داشتن منابع آبی کافی و اقلیم مناسب برای آبرزی پروری، در آینده نزدیک به یکی از شهرستان‌های شیلاتی کشور تبدیل خواهد شد، افزود: در زمان حاضر میزان تولید محصولات آبرزی در این شهرستان یکپار ۵۰۰ تن است که به زودی به ۲ هزار و ۵۰۰ تن خواهد رسید.

وی اضافه کرد: با تکمیل طرح پرورش ماهی مجتمع کشت و صنعت شهید سلیمانی خداآفرین، این شهرستان به تنهایی حدود ۴۰ درصد از ظرفیت تولید آبریان استان آذربایجان شرقی را به خود اختصاص می‌دهد. به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی به عنوان استان غیرساحلی با داشتن حدود ۱۵۰ باب سد خاکی کوچک و بزرگ، ۶۶ رشته رودخانه فصلی و دائمی و سه هزار و ۶۰۰ دهنه چشمه و قنات دارای ظرفیت‌های آبی مناسبی برای توسعه آبرزی پروری است. در حال حاضر یک میلیون و ۲۵۶ هزار تن آبریان در کشور تولید می‌شود که از این تعداد ۷۰۲ هزار تن در حوزه صید و صیادی و ۵۵۷ هزار تن در حوزه آبرزی پروری است. رشد ۲ برابری تولیدات آبریان کشور تا سال ۱۴۰۴ هدف گذاری شده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در این جلسه بر کنترل، مدیریت و نظارت بر بیماری تب مالت تاکید و اضافه کرد: در این رابطه نیازمند افزایش برنامه های آموزشی هستیم.

دکتر بهمن نقی پور با تقدیر از تلاش ها و فعالیت های صورت گرفته برای تحقق برنامه های کارگروه سلامت و امنیت غذایی، گفت: با توجه به اهمیت سلامتی و کنترل بیماری تب مالت که از بیماری های مشترک بین انسان و دام است باید در فعالیت های گروه کاری سلامت و امنیت غذایی استان عملکرد هماهنگی داشته باشیم تا بتوانیم تصمیمات همسو در راستای کاهش بار بیماری را عملیاتی کنیم.

وی با اعلام اینکه یکی از بزرگترین مولفه های امنیت یک جامعه موضوع سلامت و امنیت غذایی آن است و ۷۰ درصد سلامتی به عهده سایر ارگان ها و سازمان ها است، افزود: باید همکاری های بین بخشی روند رو به افزایشی داشته باشد و وظایف سازمانی به طور مشخص در این همکاری ها اعلام شود. نقی پور ریشه مشکلات را در عدم همکاری های بین بخشی دانست و یادآور شد: همکاری بین بخشی حلقه گمشده برنامه های عملیاتی ما در مدیریت جامعه است.

وی با اشاره به موضوع واکنسیناسیون دامی و رعایت مسائل بهداشتی در کنترل بیماری تب مالت، ابراز امیدواری کرد این بیماری با همکاری معاونت بهداشت، غذا و دارو، اداره کل صمت و دامپزشکی آذربایجان شرقی روند کاهشی داشته باشد.

تب مالت در آذربایجان شرقی رو به افزایش است



شرقی دانست و گفت: تداوم روش های دامپروری سنتی، عادات غذایی سنتی، ناکافی بودن آگاهی در بهداشت فردی و محیطی، جابجایی و حمل و نقل حیوانات، ناکافی بودن پوشش واکنسیناسیون بر علیه بیماری از دیگر عوامل اصلی در بروز بیماری تب مالت ات.

بیماری تب مالت یکی از مهم‌ترین بیماری‌های مشترک بین انسان و دام است که به شدت مسری است. مصرف شیر غیرپاستوریزه، گوشت خام یا نیمه‌خام و تماس نزدیک با ترشحات بدن حیوان مبتلا به بیماری از دلایل اصلی انتقال این بیماری به انسان است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز اعلام کرد: بیماری تب مالت در آذربایجان شرقی رو به افزایش است و آمارهای سه ساله گذشته این موضوع را ثابت می کند.

به گزارش ایرنا، حسین حقایی در جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی آذربایجان شرقی، یادآور شد: در سه سال گذشته میزان بروز بیماری تب مالت بر اساس مراجعات به مراکز درمانی و بیمارستانی آذربایجان شرقی از حدود ۳۶ در یکصد هزار به عدد قابل تامل ۵۵ در یکصد هزار رسیده است.

وی خواستار توجه همه جانبه و جدی به موضوع بیماری تب مالت توسط نهادهای سازمان های مختلف آذربایجان شرقی شد و ادامه داد: یکپارچه نبودن مراقبت در حوزه های انسانی، دامی و حیات وحش، ارتقای آزمایشگاه مرجع استانی، امکان استفاده از برنامه های رسانه های گروهی، ملی و استانی برای افزایش آگاهی عموم جامعه از جمله چالش های موجود در این خصوص است.

حقایی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در راستای کاهش میزان بروز بیماری تب مالت، یادآور شد: با توجه به اجرای برنامه های مراقبتی ادارات، سازمان ها و نهادهای مربوطه در خصوص کنترل، مدیریت و نظارت بر بیماری تب مالت، همچنان نیازمند افزایش برنامه های آموزشی، مراقبتی و واکنسیناسیون هستیم. وی توسعه صنایع دامپروری بدون استفاده از روش های علمی و مدرن را از عوامل موثر در افزایش تب مالت در آذربایجان